[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019                                           г. Норильск	                                            № 537

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                                   от 16.06.2016 № 351

В связи с необходимостью внесения изменений в Положение о порядке заключения инвестиционных договоров, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 16.06.2016 № 351, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке заключения инвестиционных договоров, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 16.06.2016        № 351 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6 Положения исключить.
1.1.1. Подпункт 3 исключить.
1.1.2. Подпункты 4 - 6 считать подпунктами 3 - 5 соответственно.
1.2. Пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции:
  «2.8. Инвестиционный проект должен содержать:
- описание инвестиционного проекта с обоснованием его актуальности и эффективности;
- цели и задачи реализации инвестиционного проекта;
- описание имеющегося инвестиционного объекта с указанием его фактического технического состояния (характеристики) в случае, если инвестиционное предложение в отношении данного объекта не включено в Инвестиционную стратегию;
- проектную документацию, разработанную в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- инвестиционные предложения, указанные в пункте 1.5 настоящего Положения;
- инвестиционные условия, указанные в пункте 1.6 настоящего Положения;
- сведения об источниках инвестирования, в том числе об объеме финансирования проекта за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск;
- срок реализации инвестиционного проекта или порядок определения такого срока;
- описание рисков (при их наличии), связанных с реализацией инвестиционного проекта.».
1.3.  Дополнить Положение новым пунктом 2.15 следующего содержания:
« 2.15. Конкурсная документация должна содержать:
- условия конкурса;
- права и обязанности уполномоченного органа и инвестора;
- состав и описание объекта инвестиционного договора;
- требования, предъявляемые к участникам конкурса;
- критерии конкурса;
- перечень документов, предоставляемых заявителем для участия в конкурсе;
- срок опубликования, размещения сообщения о проведении конкурса;
- порядок предоставления заявок на участие в конкурсе и требования, предъявляемые к ним;
- место и срок предоставления заявок на участие в конкурсе, порядок внесения изменений в конкурсную документацию, порядок отмены проведения конкурса;
- порядок, место и срок предоставления конкурсной документации, порядок предоставления разъяснений конкурсной документации;
- порядок, место и срок представления конкурсных предложений;
- порядок и срок изменения и (или) отзыва заявок на участие в конкурсе и конкурсных предложений;
- порядок, место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;
- порядок и срок проведения предварительного отбора участников конкурса, дата подписания протокола о проведении предварительного отбора участников конкурса;
- порядок, место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями;
- порядок рассмотрения и оценки конкурсных предложений;
- определение победителя конкурса;
- содержание протокола о результатах проведения конкурса и срок его подписания;
- опубликование и размещение сообщения о результатах проведения конкурса, уведомление участников конкурса о результатах проведения конкурса;
- порядок заключения и срок подписания инвестиционного договора;
- требования к победителю конкурса о представлении документов, подтверждающих обеспечение исполнения обязательств инвестора по инвестиционному договору.
Конкурсная документация не должна содержать требования к участникам конкурса, необоснованно ограничивающие доступ какого-либо из участников конкурса к участию в конкурсе и (или) создающие кому-либо из участников конкурса преимущественные условия участия в конкурсе.».
1.4. Пункт 2.16 Положения изложить в следующей редакции:
«2.16. Утверждение конкурсной документации и внесение в нее изменений, разъяснение положений конкурсной документации, проведение конкурса на право заключения инвестиционного договора, заключение инвестиционного договора по итогам конкурса, а также реализация заключенного по итогам конкурса инвестиционного договора (в том числе внесение изменений в текст инвестиционного договора) осуществляются по правилам, установленным Федеральным законом «О концессионных соглашениях».».
1.5. Пункты 2.15 - 2.18 Положения считать пунктами 2.16 - 2.19 соответственно.
1.6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.06.2016.

Глава города Норильска                                                                             Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg